- Khi cây cao su phát triển thì chế độ vi khí hậu của vùng sẽ biến đổi theo 
hướng tích cực hơn so với giai đoạn trồng mới, đặc biệt là khi cao su bắt đầu 
giao tán và đủ tiêu chuẩn khai thác. 

CHƯƠNG VIII 
PHÂN TÍCH TÀI CHÍNH 

I. VỐN ĐẦU TƯ 
1. Nhu cầu vốn đầu tư: 
1.1. Tổng mức đầu tư:  
Tổng vốn đầu tư (làm tròn) là: 36.423.300 USD  
(Bằng chữ: Ba mươi sáu triệu, bốn trăm hai mười ba ngàn, ba trăm USD). 
1.2. Nguồn vốn đầu tư: 
- Vốn tự có (30,0%):   9.391.243 USD. 
- Vốn vay (70,0%):    21.912.897 USD. 
2. Tiến độ đầu tư: 
2.1. Hạng mục đầu tư  

Bảng 144: Tổng hợp vốn đầu tư và lãi vay của dự án 

Năm 
đầu tư 

Vốn đầu tư tái 
canh cao su